
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

公表日 公表日 公表日

株式会社東北開発コンサルタント秋田営業所 秋田県秋田市大平台四丁目８番地１８ - 辞退
応用地質株式会社秋田営業所 秋田県秋田市山王２丁目２番１７号 - 辞退

株式会社さくら技研 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地２６ - 辞退
株式会社建設技術研究所秋田事務所 秋田県秋田市山王３－１－７ - 辞退

東日設計コンサルタント株式会社秋田支店 秋田県秋田市中通１丁目３番３９号ダイアパレス中通ビル - 辞退

　工事･委託の種別 土木関係建設コンサルタント業務

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字北野蓮沼前山ほか

　工事･委託の名称 道路詳細設計業務委託

　契約の相手方の名称 株式会社創研コンサルタント
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市山王一丁目９番２２号

項目 令和5年3月16日

　契約締結年月日 令和 5 年 2 月 7 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

株式会社協和コンサルタンツ秋田営業所 秋田県秋田市山王３丁目１番７号 - 辞退

株式会社矢留測量設計 秋田県秋田市山王中園町１０番４６号 - 辞退
興建エンジニアリング株式会社 秋田県秋田市新屋比内町８番４５号 - 辞退
小川測量設計株式会社 秋田県秋田市牛島西三丁目１４番１４号 - 辞退
株式会社眞宮技術 秋田県秋田市山王五丁目１１番９号 - 辞退
株式会社測地コンサルタント 秋田県秋田市寺内堂ノ沢二丁目１番１号 - 辞退
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 31,200,000
東邦技術株式会社秋田支社 秋田県秋田市新屋朝日町２７－４ 31,000,000
株式会社ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３番１９号 30,200,000
株式会社復建技術コンサルタント秋田支店 秋田県秋田市旭北栄町１番４６号 26,500,000
中央開発株式会社秋田営業所 秋田県秋田市山王５－７－３０ 23,100,000
株式会社創研コンサルタント 秋田県秋田市山王一丁目９番２２号 19,500,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

　請負決定額（落札価格×1.10） 円 21,450,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 5 年 2 月 2 日
　予定価格　　　　　 円 a 36,905,000 　

商号及び名称 所在地

道路部門  主たる営業
所又は従たる営業所が
潟上市、秋田市、男鹿
市、南秋田郡

うち消費税　　 円 b 3,355,000
　入札書比較価格　円 a-b 33,550,000

契約公表番号 2022 47

公表日 令和5年3月16日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字北野蓮
沼前山ほか

工事･委託
名称

道路詳細設計業務委
託

工事･委託
種別

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.2.7
（当初） 完成時期 R5.9.29

土木関係建
設コンサル
タント業務

工事･委託
武利子澤白洲野樹園地１号線ほか
市道詳細設計  Ｌ＝1.85ｋｍ

契約年月日 R5.2.7
入札契
約方式



　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

21,450,000
うち消費税額 1,950,000

　着　工　時　期 令和 5 年 2 月 7 日

　完　成　時　期 令和 5 年 9 月 29 日

　工事･委託の概要
武利子澤白洲野樹園地１号線ほか  市道
詳細設計  Ｌ＝1.85ｋｍ



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 地下埋設物状況の変更に伴う管渠布設延長の変更等及び関連工事の遅れに伴う工期延長による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

32,120,000 33,292,600
うち消費税額 2,920,000 3,026,600

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 21 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 10 日 令和 5 年 3 月 22 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要
管渠布設工事　VUφ250 L=9ｍ、PEφ100
L=406.65ｍ、VPφ125 L=86.66ｍ、 マン
ホールN=3基等

同左

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川地内 同左
　工事･委託の名称 豊川地区農業集落排水施設公共下水道接続工事（第１工区） 同左

　契約の相手方の名称 ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 同左

項目 令和4年7月7日 令和 5 年 3 月 16 日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 21 日 令和 5 年 2 月 17 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 29,800,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 29,650,000

29,600,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 29,600,000
ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 29,200,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事Ａ級の市
内または準市内業者 、
同規模工事の元請実績

　最低制限価格（消費税抜き） 円 26,657,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 30,120,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 32,120,000

うち消費税　　 円 b 3,012,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

令和 4 年 6 月 16 日
　予定価格　　　　　 円 a 33,132,000 　

完成時期 R5.3.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託 管渠布設工事　VUφ250 L=9ｍ、
PEφ100 L=406.65ｍ、VPφ125
L=86.66ｍ、 マンホールN=3基等

契約年月日 R4.6.21
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.21
（当初）

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川地内
工事･委託

名称

豊川地区農業集落排
水施設公共下水道接
続工事（第１工区）

工事･委託
種別

一般土木
工事

契約公表番号 2022 14

公表日 令和5年3月16日



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 36

公表日 令和5年3月16日

工事･委託
場所

潟上市天王字北野  地内
工事･委託

名称
出戸新町雨水排水処
理工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

工事･委託

大型可変側溝　Ｌ＝12ｍ

契約年月日 R4.9.13
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.9.13
（当初） 完成時期 R4.12.16

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 9 月 9 日
　予定価格　　　　　 円 a 3,597,000 　

b 327,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

　入札書比較価格　円 a-b 3,270,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 3,553,000

うち消費税　　 円

　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

株式会社伊藤特殊工事 秋田県潟上市天王字上出戸２０－４ 3,230,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事Ｃ級又は
その他に登録のある市
内（天王地区）業者

有限会社後藤土建 秋田県潟上市天王字二田１０番地１ 3,260,000
3,240,000

有限会社橋本組 秋田県潟上市天王字北野２２３番地２７ 3,250,000
有限会社奈良建設 秋田県潟上市天王字上狼縁５番地２

有限会社三浦土建 秋田県潟上市天王大崎字高田２番地 3,270,000

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年10月14日 令和 5 年 1 月 17 日 令和 5 年 3 月 16 日

　契約締結年月日 令和 4 年 9 月 13 日 令和 5 年 12 月 9 日 令和 5 年 2 月 20 日
　契約の相手方の名称 株式会社伊藤特殊工事 同左 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上出戸２０－４ 同左 同左
　工事･委託の場所 潟上市天王字北野  地内 同左 同左
　工事･委託の名称 出戸新町雨水排水処理工事 同左 同左
　工事･委託の種別 一般土木工事 同左 同左

　工事･委託の概要 大型可変側溝　Ｌ＝12ｍ 同左 同左

　着　工　時　期 令和 4 年 9 月 13 日

　完　成　時　期 令和 4 年 12 月 16 日 令和 5 年 3 月 16 日 令和 5 年 3 月 16 日
3,553,000 3,562,900 4,074,400

うち消費税額 323,000 323,900 370,400
　契約変更①の理由 資材納入が遅れることによる工期延長および冬季補正計上による増額
　契約変更②の理由 大型自由勾配側溝の蓋の資材の数量変更等による
　随意契約の理由


